Municipal del Estado de Michoacán, percibirá ingresos estimados durante el Ejercicio Fiscal 

del Año 2026, hasta por la cantidad de $120’144,216.00 (Ciento veinte millones ciento 

cuarenta y cuatro mil doscientos dieciséis pesos 00/100 M.N.), de los cuales 

$3’104,456.00 (Tres millones ciento cuatro mil cuatrocientos cincuenta y seis pesos 

00/100 M.N.), corresponden al Organismo de Agua Potable y Alcantarillado de Indaparapeo 

Michoacán, por los ingresos que se obtendrán por los conceptos y en las cantidades 

estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se señalan: